
PTA会員の皆様

西富小PTA運営委員会だより
令和6年11月16日

PTA会長 小早川 一博

No.3（集まりなし）

【小早川会長挨拶】

10月26日(土)の「西富祭」には、たくさんの子どもたちと保護者の方々にご参加頂き、

ありがとうございました。

本年は、キッチンカーや焼きそば等の飲食も再開し、野菜販売においては、地域の皆様

からたくさんの新鮮な野菜を無償でご提供頂きました。

こちらの収益金は、今後の学校行事や備品の購入等、子どもたちのために大切に使わせ

て頂きます。

ご協力頂きました多くの皆さまにこの場をお借りして心より御礼申し上げます。

先日の11月11日(月)には、令和7年度に向けた選考委員会を開催させていただきました。

皆様の積極的な立候補、また推薦を何卒よろしくお願い申し上げます。

【成田校長挨拶】

みなさん、こんにちは、校長の成田です。

暑い2学期が始まったかと思えば、急にここで寒くなり、秋を感じないまま冬に突入す

るような季節です。寒くなるとインフルエンザに罹患する子供たちが増えてきます。

毎年、11月くらいから増加傾向にあります。今年はインフルエンザだけでなく、マイコ

プラズマ肺炎のお話もあるようです。油断せずに気を付けていきたいものです。ご家庭

でも健康観察をお願いします。

行事の多い2学期、学校は感動の運動会を終えました。今年のブロック演技はいかが

でしたか？私はとても感動しました。練習期間、1ヵ月です。しかし完成度の高いもの

を仕上げてくれました。さあ、この感動を音楽会にも繋げられればと思っています。ご

期待ください。
また、コロナ後の2回目の西富祭がありました。昨年度の内容に加えて、飲食が復活

したり、野菜等の販売もあったりしました。西富祭の今後の展開には、いろいろな見方

やご意見もありますが、今後も持続可能な体制でできることを望んでいます。何よりも

子供たちの笑顔あふれるものにしてほしいと思っています。
さて、学校も次年度に向けて教育課程や学校行事について、検討

を始めました。学校の教育活動を支えてくださるＰＴＡ組織についても、同様ではない

でしょうか。

今後も学校とＰＴＡと連携をし、子供たちの夢を後押しできるよう支援をしてまいり

ます。今後とも、よろしくお願いします。



《校外生活指導委員会》

年間立哨 年間立哨

防犯パトロール 一斉下校

運動会駐輪場手伝い（10月） 防犯パトロール

西富祭誘導手伝い（10月） 校外長引き継ぎ会議(2/3予定）

選考委員会（11月） 新校外長・西富祭担当会議(3/3予定)

来年度役員選出 新通学班編成

通学班名簿・緊急連絡網作成・配布

《家庭教育学級》

第二回代表者会議出席（10月） 性教育講座開催（11月）

運動会後のトイレ清掃（10月） 次年度専門委員への引継ぎ（2月）

第二回講座環境講座開催（10月） 運営委員会出席（3月）

西富祭西門警備（10月）

第三回講座四校合同講座開催（10月）

第三回・第四回講座の案内配信（10月）

《広報》

3校親善体育大会撮影(10月） 音楽会撮影（11月）

■活動報告 □活動計画

■活動報告 □活動計画

■活動報告 □活動計画

各委員会より活動報告、活動計画

西富祭について

10月26日の西富祭へ、多くのお子様と保護者の皆さまにお越しいただきまして、ありがとう

ございました。飲食ブースや物販ブースを無事再開することができ、昨年度以上に盛り上が

りのある西富祭となったのではないでしょうか。開催にあたり、ご協力いただきました全て

の方々に感謝申し上げます。

保護者の皆さまには、事後アンケートへのご協力ありがとうございました。ご回答いただき

ましたアンケート結果については、別添の資料をどうぞご覧ください。皆さまからのあたた

かいご感想や貴重なご意見は、来年度以降の西富祭に役立てて参ります。

また、会計より収支報告もさせて頂きますのでご確認ください。

選考委員会立ち上げついて

11月11日に選考委員を招集し、来年度本部役員選出に向け選考委員会を発足しました。

現在、PTAのスマート化、スリム化を推進中です。

それに伴い、以前に比べ、仕事しながらでも役員をできるように業務も簡素化してきていま

す。

本部役員業務に少しでもご興味ありましたら、ぜひとも立候補をお願いいたします。

来年度以降、本部役員として一緒に動いてくださる方お待ちしています。



6年生アンケート依頼(10月） 6年生アンケート回収（11月）

6年生担任からのメッセージ依頼（10月） 6年生担任からのメッセージ回収（11月）

運動会撮影（10月） 業者との打ち合わせ・原稿、写真データ

西富祭撮影（10月） の提出（11月）

初稿受け取り、校閲修正作業（1月）

印刷物受け取り、代金支払い、

仕分け作業（2月）

広報誌配布（3月）

運営委員会出席（3月）

《本部》

第3回西富祭会議開催 後期ベルマーク集計依頼（学年委員）

運動会受付、駐輪場整理（他委員会含む）向陽中学校区4校連絡協議会（幹事校）

西富祭前日準備（野菜献品回収、仕分け）新入児保護者説明会

西富祭開催 第4回運営委員会開催

西富祭アンケート（役員、ボランティア、出店者向け） 学年委員選出

西富祭アンケート（全保護者向け） 卒業記念品準備

次年度専門委員選出 PTA年間予定の見直し

選考委員会立ち上げ 新旧本部役員顔合わせ

■活動報告 □活動計画

本部よりお知らせ

会計より

・ベルマーク後期集計を行います（12月に2，4，6年の学年委員さんへ依頼）

校外生活指導委員会より

・自転車に乗る際の交通ルールを今一度お子様とご確認ください。ヘルメット

を着用し、安全に走行をお願いします。

・登下校時の歩き方についても、今一度ご確認お願いします。

・日頃からの地域安全活動が認められ、埼玉県防犯のまちづくり推進会議会長

（大野埼玉県知事）より、西富小学校PTA校外生活指導委員会へ感謝状が贈呈さ

れました。以前から、西富小では保護者や地域の方からの手厚い見守り体制があ

り、その事を評価いただきました。

次回運営委員会（最終）

3月11日（火）9時30分より会議室にて行われます。

本部活動報告、活動計画




